
Nowości książkowe, czyli co warto przeczytać!

Miło  nam  poinformować,  że  od  września  2021  r.,  dzięki  Radzie  Rodziców  przy  ILO
uzyskaliśmy  wsparcie  finansowe  na  zakup  nowości  wydawniczych,  które  co  miesiąc  będą  się
pojawiać w naszej bibliotece szkolnej. Poniżej przedstawiamy pierwsze zakupione książki.

Maria  Skłodowska-Curie,  Henryk  Sienkiewicz,  Władysław  Reymont,  Czesław
Miłosz,  Wisława  Szymborska...  Któż  nie  zna  nazwisk  polskich  noblistów  i  –
przynajmniej – kilku faktów z ich życiorysów. Sławomir Koper w książce "Nobliści
skandaliści",  wydanej  nakładem Wydawnictwa  Harde,  nie  skupia  się  jednak  na  ich
wybitnych osiągnięciach w dziedzinie literatury czy nauki, ale na życiu prywatnym.

Często pełnym osobistych niepowodzeń, tragedii, trudnych relacji z najbliższymi, skandali. Porusza
te sfery, które pomijają autorzy hagiograficznych żywotów.

11 września 2001 roku terroryści porwali cztery samoloty, zamierzając rozbić je o
najważniejsze  budynki  Stanów  Zjednoczonych.  Dwa  boeingi  uderzyły  w  wieże
World  Trade  Center,  jeden  w  Pentagon.  Ostatni  zamach  został  częściowo
udaremniony przez  bohaterskich  pasażerów –  samolot  spadł  na  ziemię  w terenie
niezabudowanym.

Mitchell  Zuckoff zaczął dokumentować losy osób dotkniętych przez zamachy terrorystyczne
z 11 września już następnego dnia – i nie przestawał przez kilkanaście lat. Bohaterami jego książki
są  pasażerowie  porwanych  samolotów,  strażacy,  pracownicy  World  Trade  Center  i  ich  bliscy,
a także mieszkańcy Shanksville w Pensylwanii, gdzie rozbił się ostatni samolot. Zuckoff odtwarza
ten dzień minuta po minucie, z precyzją i empatią, w skali intymnej i monumentalnej. Przenosi
czytelnika do samolotów, do płonących wież i do wozów strażackich pędzących w ich stronę. Ta
książka  to  misterna  układanka  z  ludzkich  historii,  eksponująca  siły,  które  łączą  ludzi
w ekstremalnych okolicznościach.

Autobiografia  Krzysztofa  Krawczyka  to  opowieść  poprowadzona  na  dwa  głosy
przez  samego  artystę  oraz  jego  menadżera  –  Andrzeja  Kosmalę.  "Życie  jak  wino"
przedstawia losy dwóch przyjaciół, których drogi życiowe i zawodowe splotły się wiele
lat temu i wiodą wspólnie aż do dziś. W książce znajdziemy anegdoty i wspomnienia,
na  tle  których  pojawia  się  Polska  dwóch  systemów  ekonomiczno-społecznych.

Przeczytamy o niespotykanej męskiej przyjaźni, dowiemy się o kulisach sławy oraz barwnym życiu
prywatnym  Krzysztofa  Krawczyka.  "Droga  Krzysztofa  Krawczyka  to  w  oczach  obserwatorów
zabawa,  sukces,  sława  i  pieniądze.  Tak  naprawdę  to  przede  wszystkim  walka  o  przetrwanie,
o sympatię ludzi, walka z branżą muzyczną i medialną. To wreszcie walka z samym sobą, żeby nie
zapłacić za to wszystko ceny najwyższej, jak to wcześniej uczyniło wielu".



Gdy  wiesz  zbyt  wiele,  ciągle  towarzyszy  ci  strach…  Sierżant  Kate  Linville
podróżuje  pociągiem  do  Yorku,  gdy  nagle  zdjęta  paniką  współpasażerka  prosi  ją
o pomoc:  prześladuje  ją  obcy mężczyzna.  Pada  kilka  strzałów,  kobiety  w ostatniej
chwili salwują się ucieczką. Na następnej stacji sprawcy udaje się umknąć. Wkrótce
potem dochodzi do ataku na młodą kobietę w pobliżu Scarborough. Spada z roweru,
zahaczając o rozciągnięty w poprzek drogi drut.  W jej  kierunku pada strzał,  chybia

jednak celu – pocisk pochodzi z tego samego pistoletu, z którego strzelano w pociągu. Kate Linville
desperacko  szuka  powiązań  między  obiema  ofiarami.  Czas  nagli,  gdyż  sprawca  nie  daje  za
wygraną. W końcu sama Kate wpada w najgroźniejszą pułapkę swojego dotychczasowego życia.

Baśń o wężowym sercu albo wtóre słowo o Jakóbie Szeli

Główną postacią  powieści  jest  dobrze znany Jakób Szela,  którego dzieciństwo
owiane jest tajemnicą. Autor "Baśni" postanowił wykorzystać ten fakt – wypełnił luki
w  biografii  Szeli  i  zaproponował  literacką  historię  młodości  tego  przywódcy
chłopskiego i  bohatera uciśnionego ludu. Zanim Szela stał  się chłopskim królem,

według Raka był on prostym chłopakiem, którego wychowywał dziadek. Kóba pracował na rzecz
panów, ale jego życie było pełne fantazji i marzeń. Czy to prawda? Czy rzeczywiście dzieciństwo
i młodość Jakóba Szeli mogły tak wyglądać? Książka nagrodzona Literacka Nagrodą NIKE 2020.

Rodzina jest najważniejsza, ale to bliscy krzywdzą najmocniej…

Majka  próbuje  rozwikłać  tajemnicę  śmierci  ojca.  Prawda  jednak  ma  bardzo
wysoką cenę, a zaskoczenie staje się chlebem powszednim dla wielu osób. Tajemnice
sprzed lat  zaczynają wychodzić na jaw.  Burmistrz  miasta  staje  po drugiej  stronie

barykady gotów na wszystko, wiedząc, ile Majka ma do stracenia. I zna więcej jej sekretów, niż ona
sama się spodziewa. Na czym można jeszcze zbudować nadzieję, kiedy okazuje się, że oszukał cię
ktoś, kogo najbardziej kochałeś? I czy wśród bezpardonowej walki może pojawić się prawdziwe
uczucie? Świetny thriller psychologiczny o strasznych tajemnicach, które kryją małe miasteczka.
Kto jest przyjacielem, a kto może okazać się potworem?

Kolejna  porcja  nowości  wydawniczych,  już  wkrótce.  Czekamy  na  wasze  propozycje
i zachęcamy do lektury.
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